COMUNE DILONGANO

REGIONE MOLISE PROVINCIA DI ISERNIA

| C.ap. 86090 - Cod.Fisc 90000650946 — Part.Iva 00069890945~ Tal-Fax 0865-57135 — E-mail info@comune.longana.is.it

faef-p. Eﬁﬂg/ﬂ%i , ORDINANZA SINDACALE N. £/2021

QGGETTO: Sterilizzazione chirurgica di animale vagante ai {ini dell”adozione.

I SINDACO

« Vista la scgnalazione di cane randagio fatta in data 20/05/2021 dalla Sig.ra Cancelliere
Rosama, nata a Isernia (15) il 13/10/1974 e residente a Longano (IS) in Via San Chirico, 10,
codice fiscale  CNCRNNT74R5913357. relativa ad un animale di sesso femminile, razza
meticeta, mantello colore marrone, pelo medio, taglia media, etd presunta circa 10 anni.
vagante in Via San Chirico. cui la sig.ra Cancelliere ha dato ricovero presso la propria
abitazitme:

e Rilevato che non ¢ pervenuta nessuna segnalazione di smarrimento di cane e tantomeno
aleuno ha rivendicato la propricta dell animale;

e Preso atto che la sigra Cancelliere. contestualmente alla segnalazione, ha chiesto
lalfidomento diretto del cane ai fini dell’adozione. evidenziando che la femmina &
probabilmente gravida:

o« Visto il verbale di accertamento del Responsabile della Polizia Mumupalc nel quale é
confermata la presenza dell’animale:

e Ritenuto che il cane pud essere considerato randagio;

e Considerato che la richiesta di affidamento puo essere accolta, anche al fine di evitare il

ricovero in un canile sanitario;

Vista la Legge Regionale n. 72005 ed il suo Regolamento di Attuazione:

ORDINA

che il cane di sesso femminile, razza meticcia, mantello marrone, taglia media, pelo medio, eta

presunta ad ogai circa 10 anni, attualmente detenuto presso 1"abitazione della sig.ra Cancelliere

Rosanna, in premessa identificata, sia condotto dalla stessa, ai fini dell’adozione. presso il

competente Servizo Veterinario dell” ASREM di Isernia per:

- I"applicazione del microchip e Piserizione nell” anagrafe regionale ;

- Iinserimento nella lista d’attesa per la sterilizzazione:

- la consegna dell’ elenco delle cose da fare per preparare I'animale all’intervento e
per accudirlo correttamente dopo Pintervento.

CHIEDE
al competente Servizio Veterinario della ASReM. di Tsernia di avviare le previste procedure
riguardanti Midentificazione, la registrazione anagrafica e la sterilizzazione del cane in
questione, con la celerita ritenuta necessaria, considerando la concreta possibiliti che la
lemmina sia gravida.
La data dellintervento  verrd  comunicata telefonicamente dal Servizio Veterinario
all'adonante,



La proprieta del cane sara trasferita all” altidatario 1l giorno stesso della sterilizzazione.
[l personale della Polizia Municipale ¢ incaricato del controllo affinché la presente
ordinanza sia rispettata.
Longano. i
IL. SINDACO
Avv, Criktian Domenico Sell




